广 东 省 科 学 技 术 协 会
粤科协办发〔2019〕24 号

广东省科协办公室关于举办“海智计划”

工作培训暨 2019 年全省科协对外合作交流

工作会议的通知

各地级以上市科协，各有关省级学会，各海智基地、海智工作

站，省科协直属单位：

为落实中央及省委、省政府有关外事工作要求，推动全省

科协系统对外合作交流工作的开展，提升省科协“海智计划”

工作质量效益，服务科技创新和创新驱动发展战略，助力粤港

澳大湾区建设。省科协定于 2019 年 12 月 18 日至 19 日在广州

举办“海智计划”工作培训暨 2019 年全省科协对外合作交流

工作会议。现将有关事项通知如下：

一、时间及地点

（一）举办时间：2019 年 12 月 18 日至 19 日。

（二）报到地点：华厦大酒店（广州市越秀区海珠广场侨

光路 8 号，地铁 2 号线或 6 号线海珠广场站 F 出口）

二、培训及会议内容

（一）“海智计划”工作培训

— 2 —

1.省科协领导讲话；

2.“海智计划”工作培训授课；

3.“海智计划”工作座谈交流；

4.“海智计划”工作现场交流。

（二）全省科协对外合作交流工作会议

1.传达中央及省委、省政府有关外事工作和对外合作交

流工作文件精神及2019年中国科协海智基地工作会议精神；

2.总结 2019 年全省科协对外合作交流工作情况，部署

2020 年重点工作；

3.授牌和表彰（为 2019 年命名的“广东省科协海智计

划工作站”授牌、为 2019 年度“优秀广东省海智工作站”

颁发证书）；

4.对外合作交流工作及海智工作交流发言；

5.省科协领导讲话。

三、参加人员

（一）“海智计划”工作培训

各“海智计划”基地和海智工作站单位负责人各 1 人。

（二）全省科协对外合作交流工作会议

1.各地级以上市科协分管领导和有关部门负责人各 1

人；

2.各有关省级学会负责人 1 人；

3.各“海智计划”基地和海智工作站单位负责人各 1 人；

— 3 —

4.省科协直属单位分管领导、对外合作交流项目负责人

各 1 人。

四、有关事项

（一）请各地级以上市科协认真梳理总结本单位 2019 年

开展对外合作交流工作的经验做法，于 2019 年 12月 5日前，

将2019年工作经验做法及 2020年工作计划电子版报送省科

协合作交流部邮箱。材料要突出亮点、简明扼要，1500 字以

内。

（二）请参加“海智计划”工作培训的各海智基地和海

智工作站于 2019 年 12 月 5 日前，将参加培训回执发送至省

科技工作者与企业创新服务中心邮箱，并于 2019 年 12 月 18

日 12:00 前报到。

（三）请各地级以上市科协、相关省级学会及省科协直

属单位于 2019 年 12 月 5 日前，将参会回执发送至广东造船

工程学会邮箱。广州市外的参会代表于 12 月 18 日下午

14:00-18:00 报到，广州市内代表于 12 月 19 日上午 8:50

前报到。

（四）请在全省科协对外合作交流工作会议上作交流发

言的单位，准备 5-8 分钟发言材料及 PPT。（名单另行通知）

五、有关费用

参加培训及会议人员往返交通费用自理，会议期间食

宿、交通由会务统一安排。广州市外的各海智基地、海智工

作站每个单位安排住宿 1 间。各地级以上市科协代表按会议

— 4 —

规定标准执行。

六、联系方式

（一）省科技工作者与企业创新服务中心

联 系 人：汪佳丽

电 话：020-83549886（办） 18680017321（手）

电子邮箱：26048763@qq.com

（二）广东造船工程学会

联 系 人：刘光斌

电 话：020-81363637（办） 13322806283（手）

电子邮箱：gdsname@163.com

（三）省科协合作交流部

联 系 人：郝 雁（培训） 13763383079（手）

曾德勇（会议） 18620836818（手）

电 话：020-83563981（办）

电子邮箱：gdsta_jlb@163.com

附件：1.日程安排

2.参会回执

广东省科协办公室

2019 年 11 月 27 日

— 5 —

附件 1：

日 程 安 排

日期 时间 内 容
主持人

召集人
地 点

12月18日

（星期三）

9:00-12:00
“海智计划”工作培训参加

人员报到。

汪佳丽

朱莉芳

华厦

大酒店

大堂

12:00-13:00 午餐

叶世豪

李国亮

汪佳丽

朱莉芳

华厦大酒

店A座39楼

桃源厅

13:00-14:10 前往赛莱拉工作站现场交流

华厦大

酒店大堂

集中

14:10-16:10

培训议程：

1.省科协领导讲话；

2.培训授课；

3.交流讨论。

赛莱拉公

司四楼

会议厅

16:10-17:40
前往广州科技园工作站现场

交流

广州

科技园

18:30 晚餐

华厦大酒

店A座39楼

桃源厅

14:00-18:00

参加全省科协对外合作交流

工作会议的广州市外代表报

到

陈文洁

陈穗华

华厦大酒

店大堂

— 6 —

12月19日

（星期四）

8:00-8:50 广州市内参会人员报到
陈文洁

陈穗华

华厦大酒

店大堂

9:00-12:00

会议议程：

1.传达文件及会议精神；

2.总结 2019 工作情况，部署

2020 年重点工作；

3.授牌和表彰；

4.交流发言；

5.省科协领导讲话。

黄嘉璜

曾德勇

刘光斌

华厦大酒

店A座11楼

会议中心

12:00-13:00 午餐

刘光斌

华厦大酒

店A座39楼

桃源厅

14:00前 离会
华厦

大酒店

— 7 —

附件 2：

参 会 回 执

单位名称

参会人员

姓 名
职 务 性别 手 机

18日晚是

否住宿
□ 是 □ 否

备 注

说明：

1.请各海智基地、海智工作站于 2019 年 12 月 5日前，将参加

培训回执报省科创服务中心邮箱：26048763@qq.com。

2.各地市科协、有关省级学会及省科协直属单位请于 12月 5 日

前将参会回执发送至广东造船工程学会邮箱：gdsname@163.com。